

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060 Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro CEP: 89862-000 - Entre Rios	Pregão presencial 5/2023
	Número Processo: 5/2023 Data do Processo: 13/01/2023

OBJETO DO PROCESSO

FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 4/2023

Reuniram-se no dia 30/01/2023, as 08:06 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 49/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os participantes com suas propostas e documentação, devidamente credenciados, procedeu-se com a abertura do envelope de propostas quais após lançadas e conferidas se constatou que estava de acordo com edital, tendo partido para negociação e lances verbais que após finalizado, se procedeu com abertura documentos da (s) proponente(s) melhor classificada (s), e analisados constatou que estavam de acordo com edital, estando mais esta etapa concluída, o Pregoeiro perguntou aos presentes quanto ao interesse de recurso e os mesmos dextistem do prazo recursal, não tendo mais nada a tratar encera-se a presente.

Participante: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	Luvas descartáveis cirurgicas (c/ 100 unidades) - Luvas descartáveis cirurgicas (c/ 100 unidades)	1.000,0	CX	MEDIX	15,7500	15.750,00
49	Mascara descartável retangular tripla - Mascara descartável retangular tripla com clip nasal, caixa com 50 peças	150,000	CX	MEDIX	6,8700	1.030,50
91	Toca descartavel sanfonada pacote com 100 uni - Toca descartavel sanfonada pacote com 100 uni	50,000	PCT	DEJAMARO	7,3700	368,50
105	Detergente enzimático para limpeza HOSPITALAR - Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares com as seguintes características: Líquido, composto no mínimo 3 enzimas (protease, lipases e amilase) para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida de ação rápida. Apresentação: Galão de 5 litros. Apresentar juntamente com a proposta AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa junto a Anvisa), FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos), Ficha Técnica e Registro na ANVISA do produto.	8,000	UND	KELLDRIN	85,3100	682,48
137	Saco para Lixo Infectante de 100 lts - Saco para Lixo Infectante de 100 lts Sacos para acondicionamento de resíduos infectantes da área da saúde, produzido em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com capacidade de 100 litros conforme norma ABNT NBR 9191, de cor branco leitoso com opacidade necessária a aplicação, deve ser registrado na ANVISA constando todas as informações legais de registro do produto em cada saco, fornecido em pacotes com 100 unidades. Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 e ANVISA RDC 306.	70,000	PCT	RAVA	34,6500	2.425,50
138	Saco para Lixo Infectante de 50 lts - Saco para Lixo Infectante de 50 lts Sacos para acondicionamento de resíduos infectantes da	50,000	PCT	RAVA	17,3600	868,00

área da saúde, produzido em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com capacidade de 50 litros conforme norma ABNT NBR 9191, de cor branco leitoso com opacidade necessária a aplicação, deve ser registrado na ANVISA constando todas as informações legais de registro do produto em cada saco, fornecido em pacotes com 100 unidades. Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 e ANVISA RDC 306.

Total do Participante: 21.124,98

Participante: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Alcool gel 70% galão 5lts - Alcool gel 70% galão 5lts	700,000	UND	SUPERVAL E	30,9900	21.693,00
44	Lustra Moveis - Lustra Moveis 200 ML	60,000	UND	PERFECT	6,3000	378,00
63	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS NAT - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GROFADO, MACIO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL. PACOTE COM 12 UNIDADES DE 60 METROS CADA.	3.075,0	PCT	FOFINHO	16,4500	50.583,75
64	Papel toalha (Cozinha) pacote com 2 rolos - Papel toalha (Cozinha) pacote com 2 rolos	210,000	PCT	SORELA	5,9000	1.239,00
71	Rodo borracha 40 cm com cabo - Rodo borracha 40 cm com cabo	85,000	UND	LOCATELLI	11,9000	1.011,50

Total do Participante: 74.905,25

Participante: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Álcool Spray para as mãos 600ml - Álcool Spray para as mãos Higienizador de mãos em spray, refil de 600 ml com hidratante. Elimina 99,9% das bactérias, líquido antisséptico para mãos e braços. Caixa com 6 refis de 600ml. Cada refil deveser conter sua própria válvula de acionamento e proporcionar no mínimo 4.000 acionamentos. Fornecer todos os dispensers necessários em comodato.	200,000	UND	BELL	213,7500	42.750,00
12	Bobina Plastica 10L com 100 unidades - Bobina Plastica 10L com 100 unidades	90,000	ROL	ECOO	9,1500	823,50
13	Bobina plastica 5L com 100 unidades - Bobina plastica 5L com 100 unidades	95,000	ROL	ECOO	7,1000	674,50
14	Bobina Plastica 8L com 100 unidades - Bobina Plastica 8L com 100 unidades	70,000	ROL	ECOO	9,1500	640,50
16	BORRIFADOR DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO - BORRIFADOR DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 500ML	200,000	UND	ECOO	5,7000	1.140,00
25	DISPENSER ALCOOL EM GEL PAREDE - DISPENSER ALCOOL EM GEL PAREDE - Reservatório para abastecimento de até 400ml de álcool gel - Confeccionada em plástico ABS. (100% reciclável) - Sistema de fechamento que dispensa chave	100,000	UND	BACH	41,5000	4.150,00
33	Fibra Serviço Pesado - Limpa gordura e sujeira aderida em pisos, equipamentos, superfícies e utensílios. Possui manta mais grossa e aberta, diminuindo o acúmulo de alimentos na superfície da fibra. Não indicada para materiais delicados, pois pode causar riscos na superfície. Disponível nas embalagens com 5 unidades (102x260mm) ou 2 unidades (110x225mm).	350,000	UND	EXPONFLO RA	17,3500	6.072,50
35	Lenço umedecido c/ 450 unidades - Lenço umedecido c/ 450 unidades	200,000	PCT	USE	15,9800	3.196,00
36	Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio - Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio 2,0 a 2,5%)	350,000	UND	SUPER	7,2500	2.537,50
52	Multiuso Universal com solvente para limpeza geral - Multiuso universal com solvente para limpeza geral, indicado para limpeza total de vidros, espelhos, plásticos, fórmicas, acrílicos, superfícies vitrificadas ou esmaltadas, aço inox, etc., tais como: balcões, telefones,	51,000	UND	SIPROLIMP	300,0000	15.300,00

	computadores, mesas e cadeiras de restaurantes, geladeiras, janelas, etc. Sendo ele liquido transparente de cor azul e PH entre 6,5 e 7,5. Componentes: Tensoativo aniônico, solvente, corante e veículo. Princípio Ativo: Lauril Éter Sulfato de Sódio. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto. Bombona de 20 L							
61	PAPEL FILME PVC 28CM/30M - PAPEL FILME PVC 60,000	UND	HOME	5,8900	353,40			
66	Papel Toalha interfolhado - Papel Toalha interfolhado,306,000 folhas 100% celulose virgem, acondicionados em caixas de papelão com 5000 folhas e embaladas em pacotes plásticos de 200 unidades. Apresentar ficha técnica no produto. Fornecer todos os equipamentos necessários em comodato.APRESENTAR AFE DA EMPRESA (Autorização de Funcionamento da ANVISA).	CX	CCS	123,0000	37.638,00			
68	Porta papel toalha Banheiro - Porta papel toalha Banheiro	30,000	UND	BACH	30,9000	927,00		
79	SACO DE LIXO 15 L PACOTE C/50 UNI - SACO DE LIXO 15 L PACOTE C/50 UNI	650,000	PCT	ECOO	12,5800	8.177,00		
80	SACO DE LIXO 30L PACOTE C/ 50UNI - SACO DE LIXO 30L PACOTE C/ 50UNI	1.250,0	PCT	ECOO	13,4000	16.750,00		
81	SACO DE LIXO 50 L PACOTE C/50 UNI - SACO DE LIXO 50 L PACOTE C/ 50 UNI	1.550,0	PCT	ECOO	13,9000	21.545,00		
82	Saco lixo de 100litros com 25 unidades - Saco lixo de 100litros com 25 unidades	2.050,0	PCT	ECOO	15,3000	31.365,00		
84	Saco para lixo 100 litros - preto opaco Saude - Saco para lixo 100 litros - preto opaco	10,000	PCT	ECOO	41,6500	416,50		
	Sacos para acondicionamento de resíduos sólidos de uso institucional, produzido em polietileno reciclado de primeira, com capacidade de 100 litros, medindo 75x105, de cor Preta com opacidade necessária a aplicação, fornecido em pacotes com 100 unidades							
85	Saco para lixo 50 litros - preto opaco Saude - Sacos para acondicionamento de resíduos sólidos de uso institucional, produzido em polietileno reciclado de primeira, com capacidade de 50 litros, medindo 63x80 cm, de cor Preta com opacidade necessária a aplicação, fornecido em pacotes com 100 unidades	10,000	UND	ECOO	23,2300	232,30		
97	Amaciante para tecidos de fibras têxteis em hospitais, lavan - Amaciante para tecidos de fibras têxteis em hospitais, lavanderias, hotéis, motéis, etc, que elimine resíduos de cloro, evitando desgaste químico dos tecidos e prolongando sua vida útil, proporcione maciez para todo o tipo de roupa: tais como algodão, poliéster, lã, nylon, etc, facilite a remoção de água, calandragem e o passar a ferro. Aspecto líquido semiviscoso de cor azul e pH entre 5,5 a 6,5. Componentes: Tensoativo catiônico, espessante, essência, conservante, corante e veículo. Princípio Ativo: Cloreto de DiesterilTrimetil Amônio. Galão de 20 litros.	20,000	UND	SIPROLIMP	225,0000	4.500,00		
103	Desinfetante hospitalar de superfícies fixas e artigos não c - Desinfetante hospitalar de superfícies fixas e artigos não críticos, à base de uma composição equilibrada de coreto de alquil dimetil benzil amônio (cloreto de benzalcônio) 5.2% + PHMB 3.5% com alto poder de limpeza e desinfecção de superfícies e artigos não críticos. Alta eficácia frente a vírus HBV, HIV, HVC, SARS, H1N1. E vírus classificados pela DVV (adeno, papova, vaccinia e herpes vírus). Diluição mínima a 0,5%, ou seja, 1 litro do produto em 200 litros de água para a desinfecção de superfícies. A empresa ganhadora deverá instalar em forma de contrato de comodato dosador eletrônico para a correta dosagem do produto. Fornecer o quanto necessário frasco borrifador para o produto apresentar: - Ficha técnica do produto; - ficha de informação de segurança de produtos químicos fispq; - estar de acordo com as regulamentações pertinentes e suas atualizações da anvisa, ministério da saúde e as normas brasileiras de regulamentação nbr. - laudos de eficácia frente a multirresistentes, irritação cutânea e ocular. Vem em bombona de 5 litros	10,000	UND	RENKO	750,0000	7.500,00		

104	Desinfetante multiuso ultra concentrado bactericida limpa e - Desinfetante multiuso ultra concentrado bactericida limpa e desinfeta ao mesmo tempo, com fragrância de grande fixação e comprovado efeito bactericida. Diluição: 1 litro de produto para 5 litros de água. Agente Bactericida: quaternário de amônia de quarta geração. O ganhador devera fornecer o diluidor na forma de comodato, instalação e aferição por conta da empresa ganhadora. Apresentação: Galão de 20 Litros. Apresentar juntamente com a proposta AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa junto a Anvisa), FISPO (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos), Boletim Técnico e Registro na ANVISA do produto.	20,000	UND	SIPROLIMP	465,0000	9.300,00
106	Detergente Desengordurante para limpeza pesada, poderoso na remoção de gorduras de todos os tipos, espuma de poder controlado, facilitando a operação de limpeza. Componentes: Tensoativo aniônico, alcalinizante, tensoativo, não-iônico, quelante, seqüestrante, essência, corante e veículo. Princípio Ativo: Dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio. O ganhador devera fornecer em contrato de comodato os diluidores para o uso controlado do produto. Diluição mínima 3%. Apresentação: Galão de 20 litros. Apresentar juntamente com a proposta AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa junto a Anvisa) da empresa ganhadora, FISPO (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos), Boletim Técnico e notificação na ANVISA do produto.	15,000	UND	SIPROLIMP	346,7500	5.201,25
112	Fibra Limpesa Serviço pesado - Fibra Limpesa Serviço pesado Limpa gordura e sujeira aderida em pisos, equipamentos, superfícies e utensílios. Possui manta mais grossa e aberta, diminuindo o acúmulo de alimentos na superfície da fibra. Não indicada para materiais delicados, pois pode causar riscos na superfície. Disponível nas embalagens com 5 unidades (102x260mm) ou 2 unidades (110x225mm).	20,000	UND	EXPONFLO RA	9,0000	180,00
113	Fibra Macia - Remove a sujeira de superfícies e utensílios delicados como: porcelana, cristais, vidros, peças sanitárias, pratarias, etc. Disponível nas embalagens com 5 unidades (102x260mm) ou 2 unidades (110 x225mm).	15,000	UND	EXPONFLO RA	6,2500	93,75
117	Lixeiro de aço inox com pedal capacidade 50L. Corpo e tampa - Lixeiro de aço inox com pedal capacidade 50L. Corpo e tampa confeccionados em aço inoxidável, ferrítico polido e fundo em plástico ABS.	10,000	UND	ECOO	351,0000	3.510,00
123	Mop. Pó acrílico, com suporte aste 60 cm e cabo de alumínio - Mop. Pó acrílico, com suporte aste 60 cm e cabo de alumínio anodizado de 150 cm.	4,000	UND	BRALIMPIA	139,6500	558,60
124	Pá coletora plástica com cabo de 80 cm - Pá coletora plástica com cabo de 80 cm com tampa, cabo em alumínio	10,000	UND	NYCOOL	129,2000	1.292,00
129	Papel Toalha interfolhado, folhas 100% celulose virgem, acondicionados em caixas de papelão com 5000 folhas 2 dobras, embaladas em pacotes plásticos de 200 unidades. Fornecer todos os equipamentos necessários em comodato. Apresentação: Caixa com 5.000 folhas em 20 pacotes de 250 folhas. Apresentar ficha técnica do produto. Apresentar a AFE da empresa. (Autorização de Funcionamento da ANVISA).	500,000	CX	CCS	83,2500	41.625,00
130	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES. - PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES.	20,000	UND	BILLA	2,4200	48,40
132	Rodo de borracha de 45 cm, encaixe com cabo metálico em alum - Rodo de borracha de 45 cm, encaixe com cabo metálico em alumínio anodizado de 150 cm.	15,000	UND	NYCOOL	89,0000	1.335,00
136	SACO DE LIXO 50 L C/ 50 UNI - SACO DE LIXO 50 L C/ 50 UNI	20,000	UND	ECOO	13,8000	276,00

139	DESINFETANTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, PODEROSA NA REMOÇÃO DE GORDURA DE TODOS OS TIPOS ,ESPUMA DE PODER CONTROLADO FACILITANDO A OPRERAÇÃO DE LOMPEZA .COMPONENTES TENSOATIVO ANIONICO ,ALCALIZANTE ,TENSOATIVO ,NÃO IONICO ,QUELANTES SEQUESTRANTE ,ESSENCIA ,CORANTE E VEICULO..PRINCIPIO ATIVO ,DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO .O GANHADOR DEVERA FORNECER EM CONTRATO DE COMODATO OS DILUIDORES PARA O USO CONTROLADO DO PRODUTO. DILUIÇÃO MINIMA 3%.APRESENTAÇÃO ,GAÇLÃO DE 20 LITROS . - DESINFETANTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, PODEROSA NA REMOÇÃO DE GORDURA DE TODOS OS TIPOS ,ESPUMA DE PODER CONTROLADO FACILITANDO A OPRERAÇÃO DE LOMPEZA .COMPONENTES TENSOATIVO ANIONICO ,ALCALIZANTE ,TENSOATIVO ,NÃO IONICO ,QUELANTES SEQUESTRANTE ,ESSENCIA ,CORANTE E VEICULO..PRINCIPIO ATIVO ,DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO .O GANHADOR DEVERA FORNECER EM CONTRATO DE COMODATO OS DILUIDORES PARA O USO CONTROLADO DO PRODUTO. DILUIÇÃO MINIMA 3%.APRESENTAÇÃO ,GAÇLÃO DE 20 LITROS .	20,000	UND	SIPROLIMP	358,0000	7.160,00
145	RODO COM ESFREGÃO COM ESPUMA ABRASIVA ENCAIXE COM CABO METALICO EMALUM ANODIZADO DE 150 CM - RODO COM ESFREGÃO COM ESPUMA ABRASIVA ENCAIXE COM CABO METALICO EMALUM ANODIZADO DE 150 CM	50,000	UND	BACH	23,8000	1.190,00

Total do Participante: 278.458,70

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Água Sanitária 5 L - Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidade 1,000 a 1,090g/cm³, com a composição hipoclorito de sódio, estabilizante e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5%. Galão de 5 litros	800,000	UND	brilho	13,5000	10.800,00
2	ÁLCOOL 1 LITRO 46% - ÁLCOOL 1 LITRO 46%	1.540,0	UND	flops	7,6000	11.704,00
3	ÁLCOOL 70 %- 1L - ÁLCOOL 70 %- 1L	2.660,0	UND	vale	7,4000	19.684,00
4	ALCOOL GEL 70% 500ML - ALCOOL GEL 70% 500ML	700,000	UND	flops	8,5000	5.950,00
7	Amaciante de roupas e tecidos - Amaciante de Tecidos, Liquido viscoso com pH 6,0 a 7,0, com perfume, densidade a 20°C 1,0 0-1,01 g/ml, Galão de 5 Litros	456,000	UND	brilh	20,9000	9.530,40
15	Bolsa em algodão cru - branca - Bolsa em algodão cru - branca	300,000	UND	fassilita	7,4000	2.220,00
24	Detergente liquido 500ml louças - Detergente liquido 500ml louças	2.128,0	UND	biokil	2,0000	4.256,00
26	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML	35,000	UND	nobre	29,0000	1.015,00
27	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML	35,000	UND	coposul	37,0000	1.295,00
29	ESCOVA PARA ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS FIRMES EM NYLON - ESCOVA PARA ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS FIRMES EM NYLON	107,000	UND	mileva	4,0000	428,00
30	Escova para sanitario - Escova para sanitario	156,000	UND	mileva	7,5000	1.170,00
32	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO EM ESPUMA DE POLIURE - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO EM ESPUMA DE POLIURETANO AMARELO ANTIBACTERICIDA , MACIA E FIBRA SINTÉTICA VERDE COM ABRASIVO PARA LIMPEZA DIFÍCIL. MEDIDAS MÍNIMAS 110MM X 75MM X 20MM. NÃO SEPARA A PARTE AMARELA DA VERDE. COM 3 UNIDADES.	1.730,0	PCT	betani	3,1500	5.449,50
38	Limpa Vidro - Limpa vidro 500 ML	374,000	UND	nobre	7,9000	2.954,60
45	Luvas de borracha (P, M e G) - Luvas de borracha (P, M e G)	930,000	PAR	wook	6,6000	6.138,00
51	Mega panão limpeza de pisos. - Mega panão limpeza de pisos. Tamanho:80cm×90cm Material: fibras diversas. Composição: Do material textil de acordo com o artigo 11 da resolução 02/2008 conmetro.	400,000	UND	belei	11,0000	4.400,00
56	Pá de Lixo plástica - Pá de Lixo plástica	50,000	UND	desafio	5,7400	287,00

58	Pano de prato 45x65 cm - Pano de prato 45x65 cm	840,000	UND	facilita	4,5000	3.780,00
62	PAPEL FILME PVC 45CM/30M - PAPEL FILME PVC 45CM/30M	87,000	UND	star	9,9000	861,30
67	Pedra sanitária - Pedra sanitária	1.350,0	UND	san	2,5000	3.375,00
73	Rodo borracha grande com mais de 50 cm - Rodo borracha grande com mais de 50 cm	67,000	UND	desafio	15,0000	1.005,00
74	Rodo espuma 30 cm com cabo - Rodo espuma 30 cm com cabo	60,000	UND	desafio	10,0000	600,00
75	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS DE 1KG (PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS).	575,000	PCT	girando sol	8,1800	4.703,50
88	Toalha de banho 100% algodao, 68x130 cm - Toalha de banho 100% algodao, 68x130 cm	300,000	UND	facilita	22,2500	6.675,00
89	Toalha de Rosto em tecido - Toalha de Rosto em tecido	805,000	UND	facilita	11,0000	8.855,00
93	Vassoura de palha c/ cabo - Vassoura de palha c/ cabo	230,000	UND	colonial	24,9900	5.747,70
94	LÃ DE AÇO - Pacote de 60g - LÃ DE AÇO - Pacote de 60g	20,000	UND	reluz	2,7400	54,80
95	Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidad - Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidade 1,000 a 1,090g/cm³, com a composição hipoclorito de sódio, estabilizante e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5%. Galão de 5 litros. Apresentar registro na anvisa, boletim técnico e fispq do produto. Apresentar afe da empresa vencedora (autorização de funcionamento na anvisa).	100,000	UND	brilho	24,9000	2.490,00
96	Álcool 46,2° DE 1 L - Álcool 46,2° DE 1 L	500,000	UND	flops	6,4000	3.200,00
126	PANO DE PRATO BRANCO. 75 X 50 CM - PANO DE PRATO BRANCO. 75 X 50 CM	200,000	UND	facilita	4,7000	940,00
133	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado, embal - Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado, embalagens de 1 kg (5 unidades de 200g) aloe vera perfumado.	50,000	UND	girando	10,0000	500,00
146	Detergente neutro para louça 500 ml - Detergente neutro para louça 500 ml	720,000	UND	bio kis	1,8600	1.339,20
148	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO 41X70 CM - TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO 41X70 CM	50,000	UND	facilita	9,0000	450,00
155	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO UNISEX GRAMATURA 30 G - TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO UNISEX GRAMATURA 30 G/M² PCT COM 100 UNI	3,000	PCT	nobre	14,0000	42,00
					Total do Participante:	131.900,00

Participante: SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Copo plástico descartavel 180ml pc 100 unidades - Copo plástico descartavel 180ml pc 100 unidades	2.100,0	PCT	HAPPY	5,3000	11.130,00
21	Copo plástico descartável 300ml, pct. 100 unidades - Copo plástico descartável 300ml, pct. 100 unidades	300,000	PCT	HAPPY	8,5500	2.565,00
22	Desinfetante Liquido para banheiro 2L - Desinfetante Liquido para banheiro 2L	3.500,0	UND	AMDM	8,6500	30.275,00
28	Dispenser Suporte Porta Papel Higienico Rolão 300/500 M - Dispenser Suporte Porta Papel Higienico Rolão 300/500 M branco Completo para instalação em parede de alvenaria ou madeira	70,000	UND	NOBRE	33,8000	2.366,00
40	LIXEIRA PLÁSTICA 10L COM TAMPA - LIXEIRA PLÁSTICA 10L COM TAMPA	50,000	UND	ARQPLAST	18,3000	915,00
41	LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA - LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA	70,000	UND	ARQPLAST	36,9000	2.583,00
43	LIXEIRO DE PLÁSTICO 15 L COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRO DE PLÁSTICO 15 L COM TAMPA E PEDAL	50,000	UND	ARQPLAST	28,9000	1.445,00
47	LUVA TAMANHO G EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. PU - LUVA TAMANHO G EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. PUNHO COM VIROLA QUE SE PRENDE AO ANTEBRAÇO. ANTIDERRAPANTE EXTRA.	100,000	PAR	VOLK	14,0500	1.405,00
48	LUVA TAMANHO M EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. - LUVA TAMANHO M EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. PUNHO COM VIROLA QUE	105,000	PAR	VOLK	14,9000	1.564,50

SE PRENDE AO ANTEBRAÇO. ANTIDERRAPANTE EXTRA.

54	Odorizante de Ambientes de 360 ml - Odorizante de Ambientes de 360 ml	310,000	UND	ULTRA FRESH	12,4000	3.844,00
57	Pano de Microfibras - Pano de microfibras para uso geral para uma limpeza efetiva com absorção superior aos tecidos de algodão. Alta durabilidade, secagem rápida, não retém odores, de fácil lavagem à mão. Remove até 99,1% de bactérias. Medidas 40x40cm.	210,000	UND	MARTINS	7,9000	1.659,00
60	Papel Alumínio - Papel alumínio 60cm X 7,5M	215,000	ROL	DIVINA	7,0000	1.505,00
65	Papel Toalha em bobina - Papel-toalha em bobina. Dimensão: 20 cm x 200 mt. Gramatura: 32 g/m². Celulose: 100% de fibras naturais, com alto poder de absorção. Caixa com 6 bobinas de 200 metros. Fornecer todos os dispensers necessários em comodato. Deverá apresentar ficha técnica para comprovar gramatura.	90,000	CX	FRACIPEL	124,8000	11.232,00
69	QUEROSENE 900ML - QUEROSENE 900ML	52,000	UND	PETRUS	14,5000	754,00
70	REFIL DE SABONETE LÍQUIDO 500 ML - REFIL DE SABONETE LÍQUIDO 500 ML	600,000	UND	PREMISSE	10,3000	6.180,00
72	RODO BORRACHA 80CM COM ESTRUTURA EM ALUMINIUM E EVA - RODO BORRACHA 80CM COM ESTRUTURA EM ALUMINIUM E EVA	30,000	UND	DESAFIO	77,0000	2.310,00
76	Sabão em Pó Multiação para lavagem de roupas. - Sabão em Pó Multiação para lavagem de roupas. Composição: Tensoativo aniônico, dispersante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizantes, branqueante ótico, agente antirepositante, corante, fragrância e enzima. Princípio ativo: alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem de saco plástico de 2kg. Apresentar registro da Anvisa, Boletim Técnico e FISPQ do produto. A empresa ganhadora deverá apresentar a AFE (Autorização de funcionamento na Anvisa).	590,000	UND	RETAIN	10,1000	5.959,00
77	Sabonete 180g - Sabonete 180g	60,000	UND	MARAN	5,0000	300,00
78	Sabonete líquido 380ML - Sabonete líquido 380ML	440,000	UND	PREMISSE	8,2000	3.608,00
86	Sapólio líquido 380ml - Sapólio líquido 380ml	1.530,0	UND	PERFECT	8,2000	12.546,00
90	Toalheiro Papel Toalha Bobina Com Alavanca Branco - Toalheiro Papel Toalha Bobina Com Alavanca Branco Sistema de corte, não permite que o papel toalha bobina seja puxado continuamente, evitando desperdício de papel. Especificações mínimas Medidas: Altura: 380mm Largura: 300mm Profundidade: 190mm Material do Dispensador: Plástico ABS Papéis Utilizados: Papéis Toalha Bobina Branco: 20 cm x 100 metros 20 cm x 200 metros	70,000	UND	NOBRE	300,0000	21.000,00
100	Bota de borracha, cano longo 40 - Bota de borracha, cano longo, antiaderente na cor branca n 40	2,000	PAR	PEGA FORTE	48,0000	96,00
101	Bota de borracha cano longo n 38 - Bota de borracha, cano longo, antiaderente na cor branca n 38	5,000	PAR	PEGA FORTE	48,0000	240,00
102	Copo com capacidade para 180 ml - Copo Descartável 180ml Copo com capacidade para 180 ml e tamanho 71x74mm. Caixa com 25 fardos de 100 unidades cada.	200,000	CX	HAPPY	120,5000	24.100,00
108	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, CABO DE PLÁSTICO. - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, CABO DE PLÁSTICO.	15,000	UND	DESAFIO	6,9000	103,50
111	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	50,000	UND	DESAFIO	10,0000	500,00
115	Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósicas - Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósicas 100% virgem, na medida 70cm x 50m,	50,000	CX	VIPP	180,0000	9.000,00

	gramatura mínima: 35r/m ² , embalado em caixas de papelão com 6 (seis) rolos empacotados individualmente.						
116	Balde/ Lixeira DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO - Balde/ Lixeira DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	30,000	UND	ARQPLAST	135,0000	4.050,00	
119	Luva em material 100% látex longa e sem forro. Tam G - Luva em material 100% látex longa e sem forro. Punho com Virola que se prende ao antebraço. Antiderrapante extra. Tam G	20,000	UND	VOLK	30,0000	600,00	
120	Luva em material 100% látex longa e sem forro. Tam M - Luva em material 100% látex longa e sem forro. Punho com Virola que se prende ao antebraço. Antiderrapante extra. Tam M	30,000	PAR	VOLK	30,0000	900,00	
121	Luva em material 100% látex longa e sem forro. Tam P - Luva em material 100% látex longa e sem forro. Punho com Virola que se prende ao antebraço. Antiderrapante extra. Tam P	10,000	UND	VOLK	30,0000	300,00	
125	Pano de microfibra para uso geral. Alta durabilidade, secage - Pano de microfibra para uso geral. Alta durabilidade, secagem rápida, não retém odores, de fácil lavagem à mão. Remove até 99,1% de bactérias. Medidas 40x40cm.	100,000	UND	MARTINS	6,2000	620,00	
127	Papel higiênico em rolo, branco, não reciclado, 100% de fibr - Papel higiênico em rolo, branco, não reciclado, 100% de fibras naturais, neutro, grofado, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, dimensão: 10 cm e 300 mt. Caixa com 8 rolos de 300 metros. Fornecer todos os dispensers necessários em comodato. Apresentação: Caixa com 8 rolos de 300 metros. Apresentar a AFE da empresa vencedora. (Autorização de Funcionamento da ANVISA).	300,000	CX	FRACIPEL	90,0000	27.000,00	
128	Papel toalha em bobina. Dimensão: 20 cm x 200 mt. Gramatura - Papel toalha em bobina. Dimensão: 20 cm x 200 mt. Gramatura mínima: 24 g/m ² . Celulose: 100% de fibras naturais, com alto poder de absorção. Caixa com 6 bobinas de 200 metros. Fornecer todos os dispensers necessários em comodato. Apresentação: Caixa com 6 bobinas de 200 metros Apresentar AFE da empresa vencedora (Autorização de Funcionamento da ANVISA).	800,000	CX	FRACIPEL	110,0000	88.000,00	
134	Sabão em pó multiação para lavagem de roupas. Composição: Te - Sabão em pó multiação para lavagem de roupas. Composição: Tensoativo aniônico, dispersante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizantes, branqueante ótico, agente antirredespositante, corante, fragrâncias e enzimas. Princípio Ativo: alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem em saco plástico de no mínimo 2 kg. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto.. A empresa ganhadora deverá apresentar a AFE da empresa. (Autorização de funcionamento na ANVISA).	1.000,0	UND	CLASS	17,0000	17.000,00	
135	Sabonete líquido em espuma, em refil de 600 ml, indicado par - Sabonete líquido em espuma, em refil de 600 ml, indicado para uso profissional. Caixa com 6 refis de 600ml. Com odor floral. Cada refil deve conter sua própria válvula de acionamento. Fornecer todos os dispensers necessários em comodato. Apresentar registro/notificação/regularização na ANVISA, Literatura Técnica e FISPQ do produto. Apresentar AFE da empresa vencedora (Autorização de Funcionamento da ANVISA).	100,000	UND	PREMISSE	137,0000	13.700,00	
142	Tapete - Barreira de contenção, fabricado com fibras de PET - Tapete - Barreira de contenção, fabricado com fibras de PET, com borda têxtil na cor do tapete, no tamanho 1,20cm X 1,80cm na cor marrom	5,000	UND	BELTRO	570,0000	2.850,00	
143	TOALHA DE BANHO LISA FELPUDA 70CM X 1,40M. - TOALHA DE BANHO LISA FELPUDA 70CM X 1,40M.	200,000	UND	TOAMINE	16,9000	3.380,00	
147	Aromatizador 360 ml - Aromatizador 360 ml	150,000	UND	ULTRA FRESH	12,9000	1.935,00	
149	SAPOLIO LIQUIDO CREMOSO 250 ML - SAPOLIO LIQUIDO	200,000	UND	CLASS	9,2000	1.840,00	

CREMOSO 250 ML

Total do Participante: 321.360,00**Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Balde para limpeza 20 L - Balde para a limpeza com alça de ferro capacidade para 20 L	32,000	UND	PLASNEW	27,0000	864,00
10	Balde Plástico Grande 15L - Balde Plástico Grande 15L	70,000	UND	PLASNEW	18,9000	1.323,00
11	Bobina Filme Plastico com 15m - Bobina Filme Plastico com 15m	80,000	UND	TRMICA	7,8500	628,00
17	Bota boracha n 35 ao 39 - Bota boracha n 35 ao 39	55,000	PAR	VULCABRAS	47,0000	2.585,00
18	Bota Borracha n 40 ao 44 - Bota Borracha n 40 ao 44	50,000	PAR	VULCABRAS	47,0000	2.350,00
23	Detergente Concentrado p/ piso ceramico 900ML - Detergente Concentrado p/ piso ceramico 900ML	2.180,0	UND	WUSTRO	9,9900	21.778,20
31	Esponja de aço - Esponja de aço	180,000	UND	ESPONGIL	2,9900	538,20
34	ISQUEIRO GRANDE - ISQUEIRO GRANDE	45,000	UND	BIC	5,9900	269,55
39	LIXEIRA COM PEDAL COM ACIONAMENTO COM PÉ - LIXEIRA COM TAMPACOM ACIONADA POR PEDAL COM ASTE RESISTENTE, TODA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	100,000	UND	TRITEC	139,9000	13.990,00
42	lixeira plastica 50 L com tampa - lixeira plastica 50 L com tampa	70,000	UND	PLASNEW	54,0000	3.780,00
55	PACOTE DE 60 GRAMAS DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60 GRAMAS DE LÃ DE AÇO	400,000	PCT	ALKLIN	4,4900	1.796,00
59	PANO FLANELA AMARELA - PANO FLANELA AMARELA	140,000	UND	LONDRITATEX	3,6900	516,60
87	SODA CÁUSTICA - SODA CÁUSTICA	22,000	KG	SODA BEL	27,9900	615,78
92	Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos internos e externos. Com cerdas plumadas, captura melhor a sujeira e permite maior área de varrição. Dimensões 19cm x 31,5 x 6,5 cm. Com cabo	320,000	UND	ALKLIN	15,9900	5.116,80
98	Balde para limpeza 20 L com alça em metal - Balde para limpeza 20 L, plastico resistente com alça em metal	20,000	UND	PLASNEW	24,8900	497,80
110	ESPONJA DE LA DE AÇO PACOTE C/ 8 UNIDADES DE 60G - ESPONJA DE LA DE AÇO PACOTE C/ 8 UNIDADES DE 60G	50,000	UND	ALKLIN	6,0000	300,00
122	MANGUEIRA DE ÁGUA - Mangueira reforçada, fabricada em três c - MANGUEIRA DE ÁGUA - Mangueira reforçada, fabricada em três camadas: camada interna de PVC preto de primeira qualidade, camada externa de PVC colorido em variadas cores, intercaladas por uma camada de fibra têxtil de poliéster, de alta tenacidade. 60 METROS	3,000	UND	DURAFLEX	319,0000	957,00
144	Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos inte - Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos internos e externos. Com cerdas plumadas. Dimensões 19cm x 31,5 x 6,5 cm.	50,000	UND	ALKLIN	13,9900	699,50
153	Travesseiro Nasa Viscoelástico 50x70cm - Travesseiro Nasa Viscoelástico 50x70cm	20,000	UND	ALTENBURG	88,0000	1.760,00
					Total do Participante:	60.365,43
					Total Geral:	888.114,36

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 30/01/2023

CARLOS ALEXANDRE LISE

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALEX C. SOARES DA SILVA

ALEX CLEYTON SOARES DA SILVA

SCS COMERCIO LTDA

ELOI SCHIMELPENIG

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

ALCIONE DA SILVA

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

CLEBER TADEU BRIDI

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES
LTDA

WALTER ERNST AHLF

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE -
EIRELI

PAULO RICARDO COSTA PALMEIRA
